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«oto dziś dzień krwi i chwały 

oby dniemwskrzeszonia byż! " 

De dziś dniama te słowa starsi i czujący po polsku -prostu 

ją się i żywiej patrzą,Ta pieśń rozbrzmiała i w pięknym audy 

torium Muzeum im, Jana Pawła II,wśród dzieł malarstwa,zgroma 

'dzomych przez PP.Porczyńskich i ofiarowanych Krajowi - pod 

opieką Kościoła, 

Było to spotkanie ku pamięci tej Nocy Listopadewej gdy: 

garstka podchorążych - gpiskowców rozpoczęła kolejny zryw .„ 

Mieliśmy ich wiele przez nasze ostatnie dzieje. Tutaj nie 

silimy się na ocemy wojskowe czy tym mniej - polityczne, 

Były i pozostały w pamięci Polaków - wielkimi etapami walki 

© powrót na mapy Buropy.Dzisiaj czeka nas zadanie wcale nie 

łatwiejsze: podnieść się ze zniewolenia i deprawacji czasów 

komunizmu.,By znów nas nie zamieniono w parę "euroregionów", 

w "* szarą strefę" taniej siły roboczej i rynek zbytu dla ob- 

cych nam ideologii i wszelkich wypaczeń %zw. Zachodu. Zachęca 

cHęspiwasfeksji nad tym - 7 „zpastecz— 
harcerskie.pl  



SOOZYGOTA I ORAUCZAKWIŁE 

KOSCIOŁA, 

1. Ojciec św. w urocz, Chrystusa Króla,dn,20 

list. powiedział: .. Każdy ochrzczony jest 

ć ' powołany do tego,by być Świętym, Dotyczy to mie 

| tylko pojedyńczych osób,ale również i rodzin... 

(| Kościół potrzebuje dziś świętych rodzin,czyli 

c óre w normalności życia codziennego są autentycznymi 

Kościołami domowymi. Właśnie w takich rodzinach wzrażeją ziarma 

świętości, ” 

2. Ks, Prymas w jednym ze swych oat, wystąpień mówił,iż to Ak- 

cja Katolicka jest dziś maszą formą Nąowej ewangelizacji", 

Akcja Katolicka może powstawać mie tylko w parafii,ale także w 

„.-imstytucjach i zakładach pracy, > am 

3. W czasie "Anioł Pański" — Ojciec św. prosił Matkę Najświęt 

szą — „."by wzbudzała w całym Kościele gorące pragnienie.. 

„.świętości i pomagała zrozumieć młodym,że jest to jedyma droga, 

która prowadzi do połużjeszowieczańctw i prawdziwej radości", 

4, Nowo mianowany przez Papieża kardynałem - abp.Kazimierz 

Świątek- Metropolita mińsko - mohylewski,mówił:., "..Gdy od 

5 lat,po tym terrorze ateiatyczno - komunistycznym,umęczony Koś 

ciół ma Białorusi począł podnosić się i.odżywać „ci prześ ladowa- 

mi tyle lat ludzie edbudomują świątynie; niezliczona rzesze drie 

ci świadczą o tym,że ewangelizacja rozpoczęła się już w majszer 

szych kręgach ludności "+ * 

5, Na temat powstającej - a ściślej - odradzającej się po 

wielu dziesiątkach lat - Akcji Katolickiej mówią najmowsze 

dokumenty : .."A.K...jednoczyłaby katolików świeckich w ważnych 

suprawach,np. przed spodziewanym referendum konstytucyjnym i była 

by najwyższym zwornikiem działań apostolskich ludzi świeckich w 

łączności z hierarchią "„Powstanie też gałąź wiejska Akcji Kato- 

lickiej,liiałaby ona zaktywizowąć wiejski laikat,który w tem spo- 

sób pomosiłby współodpowiedzialność 'za Kościół i społeczność 

lokalną, 

6. Nawet w "Tretim Rimie" tj, w Moskwie — wyszedł ostatnio 

ddatek młodzieżowy p.t. "Spotkania" w nakł, 600 egs.Po la- 

$achn ogłnkania mąrksistowakiego, zaczyna się odrodzenie wiary, 

archiwum 
harcerskie.pl   

a: RE: MKATECHIZU KOSCIOŁA KATOLIK IEGO" 

art;44. "Człowiek z natury swojej i z powołania JO 

jest istotą teligijmą. Pochodząc od Be 

ga i do Boga zamierzając,człowiek mie żyje w 

pełni ludzkim życiem,jeśli mie praktykuje dob 

rowolnie swego związku ze swym Stwórcą”. 

45: "Człowiek jest uczynionytak,aby żyć we wspólmo— 

cie z Bogiem;w Którym znajduje swe szczęście; 

= Gdy złączę aię z Tobą,ze wszystkich mych sił,nie 

będzie już wtedy dla mnie ani cierpień,ani prób,zaś życie moje 

moje — pełne Ciebie - będzie spełnione" /ów.Aug.Wyzn, / 

art,46: "Jeśli człowiek słucha świadectwa stworzeń i gło- 

su swego sumienia,wtedy może osiągnąć pewność ist 

mienia Boga,Który jest przyczyną i celem wazystkiego”, 

art,47: Kościół uczy,iż Jedymy i Prawdziwy Bóg,nasz Pan i 

Stwórca - może być poznanny z pewnością ze swoich 

dzieł,dzięki naturalnemu światłu umysłu ludzkiego”, 

8It._ 

  art;48: "My rzeczywiócie możemy wać/ tzm, ć,p 

w jakimó sensie zrozumieć — dop. tłum,/ Boga , 

wychodząc od różnorakich właściwości stworzeń, będących w 

jakimś odległym stopuiu podobieństwem Boga — nieskończenie 

doskonałego,choć nasz ograniczony język mie wyczerpie Jego 

tajemnicy”, 

art,49: "Bez stwórcy - stworzenie rozpada się” =mówi emo. 

"Gaudium et spes”* /GS 36./. "Oto dlaczego atevzą= 

cy wiedzą,iż są pod wpływem miłości Chrystusowej,by mieśli 

światło Boga Żywego do tych,którzy Go mie znają lub Go od- 

rzucają”, 

Rozdział II; Bóg - szukający człowieka, 

art.90: " Za pośrednictwem rozumu maturalnego,człowiek 

jest w atamie poznać Boga z pewnością /.0 Jego. 

istnieniu - dop. tłum./,patrząc ma Jego atworzenia,dzieła, 

Jednak istnieje także inny sposób poznania,którego człowiek m 

mie jest w stanie w żadem aposób osiągnąć własnymi siłami, 

ale jedynie drogą Objawienia boskiego.Z własnej tylko wol- 

nej woli,Bóg amm objawia się człowiekowi i daje się mu.  



Czyni to, objawiając człowiekowi awą tajemni 

cę,swoje dobrowolne postanowienie,które podjął CZY PATRIOTYZMU 

od wieków w Chrystusie,dla dobra wszystkich 

ludzi. Bóg objawia swoje decyzje w całej pełni, 

wysyłając nam Swojego umiłowanego Syna,nasze- 

—, go Pana,Jezusa Chrystusa i Ducha Przenajświęt 

  

jes% przeżytkien? 
  

Dla wielu z mas odpowiedź ma to 

pytanie jest prosta i klarowna, Tym 

bardziej wśród mas - harcerzy, 

Zdarzają się jednak ludzie,którzy 

zaczynają w to wątpić a co gorsze — 

odchodzić od starych wartości i szu- A 

aft;_5]: "V ewej mądrości wielkiej postanowił Bóg objawić kając innych,czy już za nimi Reino 3 
Siebie samego i pozwolić poznać Swoją tajemniczą Możma napisać dużo na ten temat, KÓĆ 

«orójiKiyki której ludzie - poprzez Chrystusa - Słowo Fcielo- ale spróbujmy ograniczyć się tutaj , 
me — mają wolmy przystęp do Ojca,w Duchu 'Świętym i przez to jedynie do pytania,zawartego ma po- 
stają mię uczestnikami boskiej Jego natury”, czątku: Co to jest patriotyzm? I z czego się wywodzi? 

  

art_52: "Bóg = zamieszkujący w świetle niedostępnym = zech- Samo słowo,pochodzące od łacińskiego słowa "patria" = 
ciał dać nam poznać Swe własne,boskie życie. Nam, Ojczyzna,tłumaczy wiele.To kraj,okolńca,w której wyrośliś- 

swoim atworzeniom,uczynionym dobrowolnie,aby uczynić z nag - my,kraj maszych ojców. Słowo to możemy poszerzyć „aby dało 

w Swoim Synu Jedynym - przybrane dzieci, Objawiając nam Siebie mam możliwość głębszego apojrzenia na te sprawy: 
Samego,Bóg chciał uczynić mas zdolnymi,by dać Mu odpowiedź, 1/ zienie - 

by mogli Go poznać ,oraz pokochać bardziej,niż byliby zdolni ZOUET 

do tego o swych własnych siłach”, 

dawmiej bardzo azanowali ludzie swój choćby -' 
skrawek ziemi,na której mieszkali i którą up- * 
rawiali. 

art,53:" Boski plan Objawienia jest realizowany zarówno : "Zamieszkana przez wapólnotę ludzką postać 
drogą działania i poprzez słowa,złączonymi ze so- ziemi,zwanej "krajem",wiąże tych ludzi w spo- 

bą głęboko i wzajemnie się uzupełniającymi i wyjaśniającymi, sób szczególny,jako poszerzomy wdom rodzinny”, Ten boski plam niesie w sobie specjalną "pedagogikę boską! Niemcy zwą to: " Heimat ", my - "” Ojcowizna”, 
Bóg ujawnia się stopniowo człowiekowi,przygotowuje go w tem lub nawet - Ojczyzna, 
sposób do przyjęcia Objawienia mnadprzyrodzonego,które czy- ą ltura 

- to,czego ucz, 1 
mi o Sobie,a które zakończy się w Osobie i misjim Słowa „= asi Z m > * ią wajaciie joe sztukig 

worz : 
Wcielonego, Jezusa Chrystusa, * > Y nasi przodkowie i także 

dokonania naszego pokolenia. Więc mp, ołtarz 
// $w, Ireneusz z Lyonu mówi przy różnych okazjach o tej Wita atwosza,czy poezja lat ostatnich. 

boskiej pedagogice.Daje porównanie jakby wzajemnego "przyz 

wyczajania się" Boga i człowieka,,, "Słowo Boga mieszkało w 3/ bisto 

człowieku i stało się Synem Człowieczym,aby przyuczyć czło 

wieka do rozumienia Bbga i aby przyzwyczaić Boga do miesz 

kania w człowieku - według woli Ojca”, //. 

/ ciąg dalszy — w nast, nrze/ 

a - to mie tylko to,czego dowiadujemy się w 
szkole,czyliwiedza "książkosa” o naszej 
przeszłości,lecz również to wszystko, czego 
dowiadujemy się od Rodziców,czy od ludzi — 
Świadków i uczestników wydarzeń, 

-- 

4/Naród - tworzony również przez dziedziczenie cech biolo 
gicznych naszych przodków. G.d. w nast, "Ł" 

Ę archiwum opr. Konrad, wyw, 

—=| harcerskie.pl    



Qoś o 174-ej W. D. H-y 

„1%: „hotma „8t23: Żółkiewgkiego:_ 

174-ta Warszawska Drużyna Harcerzy 

im hetmana Stanisława Żółkiewskiego 

naprawdę powstaje na nowo, 

Na warszawskich "Jelonkach" mam już 

dziesięciu chłopaków. Mój zastęp wybrał 

sobie dość nietypową nazwę: - "Nesper 

si”. To imię nosiło bohaterskie plemię 

indiańskie,zamieszkujące żyzną dolinę 

Gów Skalistych. 

wę Już niedługo,bo po zimowym kursie zastę 

powych,część "Jespersów" utworzy nowy zastęp,zapewne też o 

dziwnej,indiańskiej nazwie, 

Młody nasz zastęp,istniejący dopiero od połowy września- 

oprócz normalnych,cotygodniowych zbiórek,również każdego 

nieomal tygodnia czyni również wyprawy "w teren".Najczęściej 

buszujemy po Kampinosie. Nie jeet to tylko zwykłe łażenie po 

lesie.Podczas naszych wędrówek poznajemy piękno naszej przy 

rody,przeprowadzamy wiele zabaw harcerskich i uczymy się 

elementów "sztuki przetrwania”, 

Jako zastępowy - staram aię dbać o kondycję "rekrutów", 

Marszobiegi,tory przeszkód i inne miłe niespodzianki spra= 

wiają,że spoceni i zmęczeni dc potęgi chłopcy mają zawsze 

zadowolone i uśmiechnięte gęby. Utarła się nawet o mnie pew- 

na opinia,,.Tak wygląda typowy dialog na mój temet między 

dwoma harcerzami? 

- "Ej, Łukasz! Kuba powiedział,że zarar będziemy biegli 

przez dwa kilometry. żartował sobie? 

- Jeszcze nie znasz Kuby!...” 

Poza zajęciami harcerskimi — spotykamy się często na me-— 

czach piłki nożnej.,Jesliby któś chciał spróbować = to gorąco 

zapraszamy, 

Oczekujemy nowych "ochotników - szaleńców”, którzy chcie— 

liby poznać smak przygody i dostać prawdziwie w kość.Wystar 

czy skontaktować się z ks.Nowicjim /piszący wzdrygnął się - 

i mie napisał: " z Prankiem" -dop.Fr./+ ggywa j 1 

K u b a,mł, 

Zawód : " Ochroniarz” - mie dla Rochów Kowalskich.,, 
== = z z z mi z JJ m mz i Miz Z 5 m i 2 z mz z zzz 

Kilka mies. temu pod Wytwórmią Filmów Fabularmych we 

Wrocławiu doszło do strzelaniny,podczas której został 

ciężko ranny ochroniarz, 

Strzelał "cyngiel" - płatny morderca,wynajęty przez 

jednego z szefów polsko - miemieckiej mafii samochodowej, 

Ochromiarzy wynajął pewien biznesnen,który kupił mowy mo 

del BMW.Gdy właściciel zorientował się,że jego amochód 

jest właśnie kradziomy,zażądał od sprzedającego zwrotu 

pieniędzy.Wtedy "cyngiel" wyciągnął broń... mi 

Widząc brak jakiejkolwiek reakcji ze atromy ochroniarzy, 

uzbrojonych w tonfy i monchaku - zaczął strzelać.Trafio- % 

my dwukrotnie w twarz J.K. — upadł ma ziemię,a reszta och 

roniarzy rozbiegła się w pppłochu po całej okolicy, Oto 

jeden z wielu przykładów śmierci człowieka,żle przygoto- 

wanego do tak trudnego zawodu,jakim jest zawód: "ochroniarz", 

Prawdą więc ataje się stwierdzenie - iż polski ochro- 

niarz - to często tylko sprawny fizycznie i pełem zapału 

amator, Skutkiem tego jest powiedzenie,że polscy ochronka 

rze coraz częściej zaczynają pełnić rolę ruchomych tarcz 

strzeleckich, 

Ochroniarz - to przede wszystkim pewien nałożony tył 

życia „ To setki godzimn,spędzonych ma sali i strzelnicy, 

to ciągłe samodoskonalenie, W przeciwieństwie do komando— 

gów policyjnych lub wojska,ochroniarz nie może być typem 

wojownika. On zawsze dmiała w defensywie i każda jego : ak 

cja jest tylko reakcją na określony rodzaj zagrożenia. 
Skuteczność jega działania zależy głównie od szybkości tej 

reakcji. Dlatego w tej branży nie sprawdza się typ Schwar 

zeneggera,czy też Rocha Kowalskiego, 

+."W zawodzie: ochromiarz - nie ma żadnej romantyki, SĄ 

za to wydarzenia i duże obciążenia psycho-fizyczne, Pra« 

ochroniarzy pociąga w tej pracy - ryzyko,Męskie 

ryzyko,kiedy prosty odruch może 

zadecydować o ich życiu, lub śmierci,” 

Trzy są podst, zasady "bodyguąrdń: 

1.Martwy ochroniarz nie bierze zapłaty, 

2.Martwa os.chroniona -nie płaci, 

3.Ochrona,który dopuściła do wal- 

P archiwum 
—=| harcerskie.pl    



  

i wręcz,nawet jeśli ją wygra - jest marną 

p chroną, 

/ Na pdst. art. w nrze5/27/ mieś.Komandos"/ 

oprac. Orsza,. żyw. 

Artur Bppman /Or-Ot/ - Abecadło wolmych dzieci, 

reprint wyd. z 1926r. - wyd.1989r. 

5 śą 

Żołnierz kraju broni, 

ma wroga uderza, 

Pomnij polskie dziecię- 

22 by kochać żołnierza! 

"Om Polskę osłania 
piersi .swej puklerzem — 

Pewnie,mój chłopczyku, 

chciałbyś być żołnierzem? 

Stanisław Żółkiewski 

ma Polskę zasłynął, 

że w Cecorskiej bitwie 

jak bohater zginął... 

Pomócił go ma Turkach 

jego wnuk - Sobieski, 

Pamiętaj ich obu: 

Sobieski -Żółkiewak i... 

ZE środewisk HARCERSKICH ... 

1. W rocznicę rzezi Pragi -/dn. 4.XI.1794 r/ -pod mostem 

Sląsko - Dąbrowskim po str. praskiej,nad nurtem Wisły 

modlomo się za dusze kilkunastu tys. pomordowanych przy i 

zdobyciu Pragi przez Moskali. Obecni byli żołnierze W. Ps 

z pochodniami i werblami, Przybyła również reprez. harce- 

rzy z Pragi i Wasz Duszpasterz.Wisłą popłynął w.mrok rze- 

ki - wieniec z płomącymi,pomimo wiatru mroźnego,Świecami, 

Wraz z rzucamymi w fale,które rie tylko przed dwustu laty 

spłynęły krwią - kwiatami, popłynął w moc hejnał"Idzie 

moc ”" ma trąbkach wojskowych. 

E] archiwum 
—| harcerskie.pl 

2.Pomimo temperatury wprawdzie jeszcze mie syberyjskiej, 

ale poniżej zera - grupa instruktorów z Kręgu Św. Je- 

34 zego spotkała się na biwaku w ok, Wanaty,ok. 70 km. od 

A f|- wy. Tylko czterech było tych,którzy mie zlękli się mrozu 

Ani wiatru.Do północy płonęło ognisk6:. 

W dn. ll limt, DT. we Wrocławiu, na uniwersytecie - 

odbyła się sesja naukowa nA temat niepodległości. W 

prasie nie ukazało się oczywiście ani jedno słowo na ten 

temat. Podobnie tv. Za to - pod ochroną policji - Żyd Be- 

mio Tejkower palił flagi państwa Izrael i niemieckie, en 

|jwyczyn poszedł oczywiście we wszystkich"zason-mediach"
, 

Wipodobno to "aarodowcy polscy "palili flagi wybranego nA- 

rodu Herresvolku /młodym wyjaśniamy - że to w"yaród Pamów"- 

jczyli Niemcy /. Oto przykład wolności prasy i "praworząd= 

Fności "PRi-bis"e 

4, Młody zastęp zast. mianta” - tłukł się po Lesie Ka 

backim,zaś "ściśle tajne" ognisko trwało ponad godŁe 

Kiełbasa,chleb i jabłka pieczone/ czy ściślej: spalone/, 

amakowały wybornie. potem były harce po ciemnyk borze. 

Powrót - przez bezdroża osiedla w budowie. Wszystko to zaś 

odbywało się w niedzielę -6.X1.po harc. Mszy św. u Mat 

ki Bożej Łaskawej. 

5, Pięknym miejscem nA bliskie wypady i harce - szczegul- 

miej w czas wiosenny - jest "prawie wyspa” w.parku, 

czy raczej lesie wilanowskim,na płd. od Siekierek. 0t0- 

cozona prawie dookoła przez odnogę Wisły -.ma las liścias- 

ty i opuszczony, Pośrodku jesk stara wieża,zrujnowane .i 

obrócona w pjacką melinę.Zwiad zrobiono tam w aobOŻE; . 

dn. 12 b.m. Zachęcamy de sprawdzenia! 

6. Z dalekiego Rzeszowa donoszą nam © powstającej *am 

drużynie H. P.Dwaj kandydaci na zaa poiąda 

na zimowisko i kurs zastępowych.Narazie 7 JzĘN 

sami tylko zapoznają się z dostępną lite-b 

raturą harcerską. 

Te 7_ost+_chwiIi: Na parę dni przybędzie 

do naa student z Madrytu - Paco. ZapewykżĘ 

ne odwiedzi również i nasze zimowisko. 

Nasze kontakty z młodzieżą hiszpańską - 

przestaną być wreszcie jednostronne,  
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3» TRZY PIÓRA „..« 
  

"2 

h Te najbardziej ceniona w harcerskim 

i gronie sprawność „zdobywana jedynie w 

czasie trwania obozu. I tylko raz może 

| być powtórzona. Opiera się na zaufaniu: 

Ń uczestnik tej próby sam stwierdza jej 

„V spełnienie - lub klęskę, 2. 

Jeaż zdobywana w różny sposób,lecz 

/ zawsze zawiera trzy rodzaje "próby wy 

l trzymałościowej ": z 

” ! I pióro - próba samotności w lesie, 

MSZ ot A N ck II pióro - próba milczenia , 
W ; III pióre - próba głodu. 
| , Te_dwie ostatnie - w czasie normalnej pracy i wewnątrz 

obozu,pełniąc swe zwykłe obowiązki, 

W tradycji d-n s Hufca Ochota w Warszawie — w latach 

Ę edrodzenia harcerstwa po..Październiku 1956 r. - pierwsza 

próba samotności w lesie,odbywała się w oznaczonym rejo- 

    
mie lasu,Uczestnik próby na pierwsze pióro - miał za zadanie 

danie obserwować ,lecz nie pozwalać się dostrzec nikomu, 

***- W dodatku - w rajon jego kryjówki — wypuszczano kióńku * 

sazwycząj harcerzy,którzy zdobywali sprawaość tropicieli,' 

Często była to próba prawdziwego sprytu i cierpliwoś- 

ci,Udać się mogła %ylko jednej stronie... 

Próbę milczenia - 24 godz, normalnej pracy w obozie.Jedyn 

="——jedymym ustępstwem było - że zastępowy,zdobywający "Trzy ** 

* . pióra" - nie pełnił wtedy swej funkcji.Zastępował go w 

koniecznych roxukazach - podzastępowy.Raczej to "pióro" 

było najczęstszą przyczyną klęski.Ktoś ze "zdających — 

rdzisiaj powążny radmy - próbował 

przespać część czasu. Błąd tak- 

%YCZMY: ktoś go zbudził- i 
pióro stracone! 

Zdająca próbę milczenia 

harcerka - skacząc do zim- 

mej wody jeziorg -głośno 

wrzasnęła: ” O Jezu! "; 
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ZWYCZAJE I 

LL Powitanie i pożegna ni © dnia: 

Wśród starych zwyczajów harcerskich - oczywiście nie 

brak dzisiaj "wypaczeń i błędów” -.wprowadzanych stopnio- 

wo czy przymusowo w okresie komuny,czy również i w okresie 

przed-wojennym,_To ostatnie zjawisko zaczęło się ma większą 

skale po r.1931,gdy rómież i w ZHP zaczęto wymianę działa 

czy harcerskich — polityków w mundurach. 

To w tym właśnie okresie zaczął się ruch "starosłowiań- 

ski” - duchky,bałwany — wzorowane na bożkach staro -słow, 

itp, Patronował temu szczególniej p.wojewoda Orażyński na 

Śląsku, Odgłosy tego prądu - dostrzec można i w..czasach 

" PRl-a. Wszak harcerstwa nie dało się zlikwidować,ani ograwi. 

czyć do przedsionka czy części ZJW,MŻ /Związek Walki Młe 

dych - młodzieżowa przybudówka PPR-u/,czy potem ZMP, 

Wobec tego - oczyszczano nie tylko Prawo alei piosenki 

oraz obrzędy harcerskie z "lerykalmych naleciałości * 

Oto przykładzik: 

Najpierw spróbowano "Idzie moc” -wymienić na "Brat 

mie słewo"sGdy nie wyszło — usunięte przynajmniej Boga. Oto 

tekst - zamieszczony jeszcze w "Obrzędowym piecu” - hm. PRI-a 

Marka Kudasiewicza - Kraków 1986r; we "Wstaje dzień": 

Wstaje dzień -— Blaski sórz, e 

sponad gór - sponad pól,-sponad mórz, 

Płoszą cień, - Zbudź się już! 

Dzień jest tuż! - Dzień jest tuż! 

Właściwe brzmienie jest: 

Wstaje dzień » słońce już 

Płoszy cień spomad gór, ,..- - _ -—— 

sponad pól,sponad mórz! 

Zbudź się już, 

Bóg jest tuż,Bóg jest 

$uż! 

I odpowiednio — ma zak dnia: 
daia: Idzie moc — 

Słońce już,zeszło 
z pól, zeszło z mórz,zesz 
ło z gór. 

W cichym śnie spocznij 
już.Bóg jest tnż,Bóg jest 

- GhŻes. 
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U Warsza WĄ 44-XU-19 94 JO wyszła niewielka pracat 

"polska dla Polaków”, 

Tytuł dla miektórych jest prowokujący, Dlanas ałowa Autora, 

znanego nam z pięknej pracy dla dobra dzieci - sierot,zawar- 

te w Motto - są godne uwagi i zastanowienia:,. "Ojczyzna jest 

zadama,..Urodziliśmy się w Poelsce,atąd polskie obowiązki, 

Jakże więc wysoko..trzeba podnosić poprzeczkę wymagań w stos, 

de siebie samego „aby Polska była dla Polaków”, 

2.Doskenałą prelekcję na temat "liew Age" - czyli dosłow- 

mie: ” mowy wiek” - wygłosił dm, 26.,XI, dr Puweł Milcarek, 

. dawniej - harcerz s 1 WDR-y z Rejtana/, Postaramy się udo . 

stępnić autoryzowany tekst tego wykładu naszym harcerzom, 

3, Obek panozsących się na Opolszczyźnie pseudo -Niemców, 

budujących pomniki żołnierzem Wehrmachtu,również na 

terenie Bieszczad postawiono ostatnio kilka pomników ku 

pamięci mordercom wielu tysięcy polskich cywili przez rezu 

"mów z UPA tj. "Ukraińskiej Powstańczej Armii" - pod wodzą 

"Omyszki”,Pisze o tym - jak zwykle - dokładnie, p.prof, 

Maciej Giertych w nrze grudniowym "Opoki", 

4. Niedawno odbyło się jeszcze jedne spotkanie krajowe 

przedstawicieli Klubów Inteligencji Katolickiej.Byli %a 

tag tak wybitni i zasłużeni dla aborcji działacze - jak 

p.poseł Józefa Henaelowa,równie wielki "katolik - p.Andrzej 

Wielowieyski - a to wszystko pod opieką pewnej Ekscelencji. 

Wstyd powiedzieć to normalnemu kutolikowi - tykiema nie z 

KIK-u rodem! 

5; Odwiedzili mas w Warszawie dwaj harcerze z Rzeszowa, 

Niestety - nie mogli iść na wyprawę do Kampinosu razem 

z harcerzami tutejszymi.Za %o będą z mami ma zimowisku, 
(EL XM La RE EB A CY OE ABORĆ AA OP RD OK ZDZ A BT M IM AG WE ZE OE W O 0 DE OR DT 0 DE DE pp NB A I OE 02 0 A zZ A zin = 
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Kwi archiwura 2 a a : 99egx. Do użytku wewm 
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